
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 12ο έτους 2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 26 Απριλίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 12.30 µ.µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις των  άρθρων  72  και 75   του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από αναβολή λόγω µη απαρτίας της συνεδρίασης
που  είχε  οριστεί  για  την  24η  Απριλίου  2017 µετά  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  12 / 19-04-2017.

 Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Καλώτα Παναγιώτα,

6. Καδής Γεώργιος.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  2.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος,  3.  Χράπας  Παντελής,
Μέλη

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   208 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  των  τεχνικών  προδιαγραφών, καθορισµός   των   όρων  διακήρυξης του
ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισµού  και  ψήφιση,  διάθεση  της  πίστωσης,  για  την
προµήθεια  ενός  δικάµπινου  ηµιφορτηγού  1,5 τόνου  και  τεσσάρων  διπλοκάµπινων
ηµιφορτηγών τύπου  PICK UP, για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου
Σερρών,  προϋπολογισµού 165.664,00 € µε Φ.Π.Α..

 Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

- 1 - 

ΑΔΑ: 7Ξ6ΧΩ10-Κ99



να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «  Έγκριση   των   τεχνικών   προδιαγραφών,
καθορισµός    των    όρων   διακήρυξης   του  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισµού  και  ψήφιση,

διάθεση της πίστωσης, για την προµήθεια ενός δικάµπινου ηµιφορτηγού 1,5 τόνου και τεσσάρων
διπλοκάµπινων ηµιφορτηγών τύπου PICK UP, για τις ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου
Σερρών,  προϋπολογισµού 165.664,00 € µε Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 16027/25-04-

2017 εισήγηση  του  Τµήµατος Η/Μ  Έργων,  Ενεργειακών  Εφαρµογών  & Υπηρεσιών  του  ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
 

Σύµφωνα µε το  άρθρο 72  παρ.1δ  του  Ν. 3852/2010:  «1.  Η Οικονοµική Επιτροπή είναι
όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. Ειδικότερα έχει τις
ακόλουθες αρµοδιότητες: α) (…), δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των
πιστώσεων  του  προϋπολογισµού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύµφωνα  µε  τις  κείµενες  διατάξεις
αποφασίζει  το  δηµοτικό  συµβούλιο,  καθώς  επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις
περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών (…) σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, ε) µε την
επιφύλαξη  της  παραγράφου  4  του  παρόντος  ,  καταρτίζει  τους  όρους,  συντάσσει  τη  διακήρυξη,

διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  και  την  αξιολόγηση  των  προσφορών  µπορεί  να
συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµοσίους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήµονες
…..»

Σύµφωνα  µε  το  άρθρο  54  παρ.  7  του  Ν.  4412/2016  :  «Οι  τεχνικές  προδιαγραφές
καθορίζονται  και  εγκρίνονται  πριν  την  έναρξη  της  διαδικασίας  σύναψης  της  σύµβασης  κατά  το
άρθρο 61.»

Με την αρ. 246/2017 Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  του  ∆ήµου  µας,  αποφασίστηκε η
ανάθεση  σύµβασης  προµήθειας  ενός  διπλοκάµπινου  ηµιφορτηγού  1,5  τόνου  και  τεσσάρων
διπλοκάµπινων  ηµιφορτηγών  τύπου  pick  up  µέσω  της  διενέργειας  ηλεκτρονικού  ανοικτού
διαγωνισµού.

Σύµφωνα µε την 10/2017 µελέτη της Τ.Υ. η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης ανέρχεται στο
ποσό των 165.664,00 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου και του ΦΠΑ. . 

Στον Κ.Α. 70.7135.016 του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού  έτους 2017

έχει  εγγραφεί  εξειδικευµένη  πίστωση  165.664,00  ευρώ  για  την  προµήθεια  που  αναφέρθηκε
παραπάνω. 

Μετά  τα  παραπάνω,  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  στην  Οικονοµική  Επιτροπή  τη  λήψη
απόφασης  για  τη  διάθεση  πίστωσης  ποσού  165.664,00  ευρώ,  την  έγκριση  των  τεχνικών
προδιαγραφών και τον καθορισµό των όρων του διαγωνισµού ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  « Έγκριση   των   τεχνικών   προδιαγραφών,  καθορισµός  των  όρων
διακήρυξης  του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισµού και  ψήφιση, διάθεση της πίστωσης, για
την  προµήθεια  ενός  δικάµπινου  ηµιφορτηγού  1,5  τόνου  και  τεσσάρων  διπλοκάµπινων
ηµιφορτηγών τύπου  PICK UP, για τις  ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας του  ∆ήµου  Σερρών,
προϋπολογισµού 165.664,00 € µε Φ.Π.Α.», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)   Εγκρίνει την εκτέλεση  της προµήθειας ενός δικάµπινου ηµιφορτηγού 1,5 τόνου και τεσσάρων
διπλοκάµπινων  ηµιφορτηγών  τύπου  PICK UP, για  την  κάλυψη  των  αναγκών  της  Τεχνικής
Υπηρεσίας του ∆ήµου µας και συγκεκριµένα του Τµήµατος Πρασίνου, Τµήµατος Οικοδοµικών

- 2 - 

ΑΔΑ: 7Ξ6ΧΩ10-Κ99



    Έργων,  Έργων  Οδοποιίας,  Υδραυλικών  Έργων  και  Υπηρεσιών,  της  Αυτεπιστασίας  και  του
Τµήµατος  της  Πολιτικής  Προστασίας,  προϋπολογισµού  165.664,00  €  µε  Φ.Π.Α., µε
ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισµό, σύµφωνα µε τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016. 

Γ)  Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισµού  αυτού,

σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 10/2017 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του ∆ήµου
Σερρών και τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

∆)  Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Ε)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση ποσού 165.664,00 €  σε  βάρος  του Κ.Α. 70.7135.019 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2017, που φέρει την
ένδειξη  «Προµήθεια  ενός δικάµπινου ηµιφορτηγού 1,5 τόνου και τεσσάρων διπλοκάµπινων
ηµιφορτηγών τύπου PICK UP, σύµφωνα µε τις αρ. : 93/2017 Α∆Σ & 3150/28-2-2017 εγκριτική
απόφαση  της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   

                                                                                     

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ       

                                         

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Καλώτα Παναγιώτα

             5)  Καδής Γεώργιος

- 3 -

ΑΔΑ: 7Ξ6ΧΩ10-Κ99



Σέρρες  04 - 05 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7Ξ6ΧΩ10-Κ99


		2017-05-04T11:20:33+0300
	Athens




